
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.08.2021                                     р.п. Мордово                                          № 393 

 

 

Об организации мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях в 2021 году 
 

 В целях реализации государственной программы «Развитие образования 

Тамбовской области»,  во исполнение приказа управления образования и науки 

Тамбовской области от 03.06.2021 №45, администрация района постановляет: 

1. Утвердить перечень мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждений, согласно приложению. 

2. Отделу образования (Плужникова) организовать и обеспечить 

участие общеобразовательных учреждений в мероприятиях по оценке качества 

подготовки обучающихся. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: «Оборонинская средняя общеобразовательная школа» 

(Шевченко), «Новопокровская средняя общеобразовательная школа» 

(Макаров):  

3.1. обеспечить учет мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся при планировании работы по обеспечению функционирования 

внутренней системы оценки качества образования; 

3.2. использовать результаты мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся при принятии обоснованных и своевременных 

управленческих решений. 

3.3. организовать проведение мероприятий, направленных на 

формирование позитивного отношения к вопросам объективной оценки 

результатов процедур оценки качества подготовки обучающихся. 

4.  Опубликовать данное постановление на сайте сетевого издания «ТОП 

68 Тамбовский областной портал» (www.top68,ru) в информационно - 

телекоммуникационное сети Интернет. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

Глава Мордовского района                                                           С.В.Манн 



 


